St. Korbinian

Herbst-Kleidersammlung des Férderkreises muss leider entfallen
Wie im letzten Kirchenzettel erldutert, muss die Herbst-Kleidersammlung in
diesem Jahr leider entfallen. Die Preise fir gebrauchte Kleidung ist im Laufe
des Jahres weiter gefallen, ein Erlos fir die Pfarrei ware nach Abzug der Kosten
fir die Sammlung (z.B. LKW-Miete) kaum mehr zu erzielen. Bei erholten Prei-
sen werden wir liber eine Sammlung im Frihjahr 2026 rechtzeitig informieren.
Vielen Dank fir lhr Verstandnis.

Wolfgang Kleedérfer — Vorsitzender Férderkreis St. Korbinian - Lohhof

Offnungszeiten des Pfarrbiiros

Montag 08:30 bis 11:30 Uhr
14:00 bis 16:00 Uhr
Dienstag 08:30 bis 11:30 Uhr
Mittwoch geschlossen
Donnerstag  08:30 bis 11:30 Uhr
Freitag geschlossen

St. Ulrich

Tanzkreis 50plus
Montag, 27. Oktober, 17:00 Uhr im Pfarrsaal

Offnungszeiten des Pfarrbiiros

Montag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr
Dienstag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr
Mittwoch 09:00 Uhr bis 10:30 Uhr
Donnerstag 15:00 Uhr bis 18:00 Uhr
Freitag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr

St. Ulrich und St. Korbinian

Erstkommunion 2026
Die Anmeldeformulare fir die Erstkommunion stehen auf den Webseiten der
Pfarreien zur Verfliigung. Anmeldeschluss ist am 27. Oktober.
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Pfarrverband UnterschleifSheim
St. Ulrich und St. Korbinian

Leitung: Pfarrer Johannes Streitberger

Im Klosterfeld 14, 85716 UnterschleiBheim
Tel: 310 46 15, Fax: 310 50 48, www.st-ulrich-ush.de

St. Korbinian: BezirksstraRe 25, 85716 UnterschleiBheim
\I Tel: 321 84 80, Fax: 321 84 814, www.korbinian.de

Gottesdienstordnung 25.10. bis 02.11.2025 44. KW
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Hil‘ChG: das ist immer die

Gemeinschaft der 2ollner. Gemein-
schaft derer, die um ihre Schuld und
ihre Schwachheit wissen. Und zugleich
auf das €Erbarmen Gottes hoffen. Nicht
die schlechteste Gemeinschaft. Nur die
Pharisder erkennen den Wert dieser
Gemeinschaft nicht. Und schlief3en sich

Thomas Plafimann
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so aus. Anstatt Gber die Schlechtigkeit
der Menschen zu lamentieren, zualler-
erst die eigenen Fehler erkennen und
sich dann freudig in die Gemeinschaft
der €rbarmungsbedirftigen und auf
€rbarmen Hoffenden ecinreihen. So
geht Kirche - auch heute.


http://www.st-ulrich-ush.de

Samstag, 25.10.

St. Korbinian
St. Korbinian

Sonntag, 26.10.

St. Ulrich AK
St. Korbinian

St. Korbinian

St. Ulrich NK

St. Korbinian
St. Ulrich NK

Dienstag, 28.10.

St. Ulrich NK

Mittwoch, 29.10.

St. Korbinian

Donnerstag, 30.10.

St. Korbinian
St. Ulrich NK

17:15
18:00

8:30
10:00

10:00

10:00

15:00
18:00

18:30

19:00

18:00
18:30

Kollekte fir die Weltmission
Beichtgelegenheit

Vorabendmesse

fiir + Margarete und Anton Fleil} sowie S6hne
firt Familie Wallner und Angehorige

frt Alois Aigner

30. SONNTAG IM JAHRESKREIS

(L1: Sir 35, 15b-17.20-22a; L2: 2 Tim 4, 6-8.16-18 / Ev:
Lk 18, 9-14)

Kollekte fiir die Weltmission

HI. Messe

Kindergottesdienst flir den Pfarrverband in der Un-
terkirche

Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und Verstorbe-
nen der Pfarrei

Pfarrgottesdienst fir die Lebenden und
benen der Pfarrei

Orgelvesper zur Marktzeit

Lobpreis

Verstor-

HI. Simon und HI. Judas, Apostel

HI. Messe

firt Dr. Franz Schlederer

firt Angehorige Capistrano und Weiler

HIl. Messe
furt Fam. Niedermaier und Fam. Waschnitzki sowie
Angehorige

Rosenkranz

HI. Messe

fiir + Arme Seelen

fiir + Angehorige Familie Niesporek

Freitag, 31.10.
St. Korbinian

St. Ulrich NK
Samstag, 1.11.
St. Ulrich AK

St. Ulrich NK

St. Korbinian

St. Ulrich AK

Sonntag, 2.11.

St. Ulrich AK
St. Korbinian

St. Ulrich NK

9:00

16:00

8:30
10:00

10:00

13:30
14:30

15:30

8:30
10:00

10:00

HI. Wolfgang, Bischof v. Regensburg
HI. Messe

far * Anni Graf

Rosenkranz

ALLERHEILIGEN

(L1: Offb 7,2-4.9-14; L2: 1 Joh 3,1-3/ Ev: Mt 5,1-12a)
HI. Messe entfallt

Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und Verstorbe-
nen der Pfarrei

Musik: Mannerschola St. Ulrich

Pfarrgottesdienst fir die Lebenden und Verstorbe-
nen der Pfarrei

Musik: Mannerschola St. Korbinian

Grabersegnung im Friedhof an der Nelkenstral3e
Andacht und Grabersegnung im Friedhof an der Al-
ten Kirche

Grabersegnung im Waldfriedhof UnterschleiBheim

31. SONNTAG IM JAHRESKREIS

(L1: Weish 11,22 -12,2; 12: 2 Thess 1,11 -2, 2 / Ev:
Lk 19, 1-10)

Kollekte fiir Renovabis

HI. Messe entfallt

HI. Messe fiir alle Verstorbenen der Pfarrgemeinde
Musik: Kirchenchor St. Korbinian

Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und Verstorbenen
der Pfarrei

Musik: Lieder der Hoffnung - Musikensemble, an-
schlieRend Eine-Welt-Verkauf und Kirchencafé

Bitte beachten Sie:

Ab sofort lautet die E-Mail-Adresse des Pfarrbiros St. Ulrich
St-Ulrich.Unterschleissheim@ebmuc.de.

Die alte Adresse buero@st-ulrich.ush.de ist nicht mehr erreichbar.



